РЕШЕНИЕ

21 декабря 2020 года

№ 1

О рассмотрении ходатайства об установке

мемориальной доски Волкову Сергею

Павлиновичу

 В соответствии частью 2 Положения об увековечения памяти выдающихся личностей

и исторических событий в городе Нижнем Новгороде, принятого решением городской Думы

города Нижнего Новгорода от 25.06.2014 № 108, рассмотрев ходатайства администрации

ПАО «Завод «Красное Сормово», первичной профсоюзной организации РПРС ПАО «Завод

«Красное Сормово», администрации АО «Окская судоверфь» об установке мемориальной

доски Волкову Сергею Павлиновичу, главному строителю судов на заводе «Красное

Сормово», директору Окской судоверфи (1966-1978 гг.), кавалеру орденов Ленина,

Трудового Красного знамени, Почетному работнику транспорта России,

КОМИТЕТ РЕШИЛ:

1. Поддержать инициативу администрации ПАО «Завод «Красное Сормово»,

первичной профсоюзной организации РПРС ПАО «Завод «Красное Сормово»,

администрации АО «Окская судоверфь» об установке мемориальной доски Волкову Сергею

Павлиновичу.

2. Предложить инициаторам в соответствии с требованиями подпункта 2.8.1.2 пункта

2.8 части 2 Положения об увековечения памяти выдающихся личностей и исторических

событий в городе Нижнем Новгороде, принятого решением городской Думы города Нижнего

Новгорода от 25.06.2014 № 108, представить в Комитет по увековечению памяти

выдающихся личностей и исторических событий в городе Нижнем Новгороде согласованное

с департаментом культуры администрации города Нижнего Новгорода и департаментом

КОМИТЕТ

ПО УВЕКОВЕЧЕНИЮ ПАМЯТИ

ВЫДАЮЩИХСЯ ЛИЧНОСТЕЙ

И ИСТОРИЧЕСКИХ СОБЫТИЙ

В ГОРОДЕ НИЖНЕМ НОВГОРОДЕ

градостроительного развития и архитектуры администрации города Нижнего Новгорода

предварительное эскизное предложение по размещению мемориальной доски.

Сопредседатель Комитета,

глава города Нижнего Новгорода

Сопредседатель Комитета,

председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

  Ю.В. Шалабаев

О.В. Лавричев